
  

 
REPUBLICA MOLDOVA 
ORAŞUL DONDUŞENI 

CONSILIUL ORĂȘENESC DONDUȘENI 
 

   DECIZIE nr. 9/1 
   din 01 decembrie 2023 

 
 
Cu privire la alocarea mijloacelor financiare 
din Bugetul orașului Dondușeni pentru anul 
2023 
 
 
În  conformitate cu prevederile Legii finanțelor publice și responsabilității bugetar-

fiscale nr.181 din 25.07.2014, Legii privind administrația publică locală nr.436-XVI din 
28.12.2006, art.14 pct.2 lit. n), Legii privind finanțe publice locale nr.397-XV din 16.10.2003, 
Deciziei Consiliului orășenesc Dondușeni nr.10/4 din 14 decembrie 2022 ”Cu privire la 
aprobarea Bugetului orașului Dondușeni pentru anul 2023”, avînd avizul Comisiei pentru 
buget, finanțe și economie, drept și administrație publică, Consiliul orășenesc Dondușeni 

 
DECIDE: 

 
1. Se alocă din soldul disponibil, pe contul trezorerial al Primăriei orașului Dondușeni, 

suma de  130 000,0 lei, după cum urmează: 
 
La Casa de Cultură (regiunea fabrica de zahăr) (10332), inclusiv: 

1.1.  F1F3(0820)”Servicii în domeniul culturii”, P1P2(8502)” 
Dezvoltarea culturii”, P3(00234) ”Activitatea caselor de 
cultură”, pe cod ECO(339110) ”Procurarea altor materiale” 
pentru procurarea dulciurilor de Anul Nou pentru copii 
(grădinițe și Pomul de Crăciun orășenesc), coletelor cu 
produse alimentare pentru persoanele cu dizabilitate 
pentru Ziua Internațională a persoanelor cu dizabilități. 

130 000,0 lei 

 
2. Responsabil de executarea prevederilor prezentei Decizii se numește dna Padnevici 

Alina, specialist în planificare al Primăriei orașului Dondușeni. 
3. Contabilul-șef, dna Boico Sofia va asigura controlul îndeplinirii prezentei Decizii. 
 
 
 

Preşedintele   şedinţei  Nina JURAVEȚ 
 
 

  

Secretarul Consiliului orăşenesc  Mariana LUPU 
 



 
REPUBLICA MOLDOVA 
ORAŞUL DONDUŞENI 

CONSILIUL ORĂȘENESC DONDUȘENI 
 

   DECIZIE nr. 9/2 
  din 01 decembrie 2023 

 
Cu privire la introducerea unor modificări în Bugetul 
orașului Dondușeni pentru anul 2023 
 
În conformitate cu prevederile Legii finanțelor publice și responsabilității bugetar-fiscale nr.181 

din 25.07.2014, Legii privind administrația publică locală nr.436-XVI din 28.12.2006, art.14 pct.2 lit. 
n), Legii privind finanțe publice locale nr.397-XV din 16.10.2003, Deciziei Consiliului orășenesc 
Dondușeni nr.10/4 din 14 decembrie 2022 ”Cu privire la aprobarea Bugetului orașului Dondușeni 
pentru anul 2022”, avînd avizul Comsiei pentru buget, finanțe și economie, drept și administrație 
publică, Comisiei pentru servicii comunale și gospodărești, probleme de construcții și reparației 
drumurilor, arhitecturale și urbanism, funciare, locative și imobil, protecția mediului și ecologie, 
 

Consiliul orășenesc Dondușeni 
 

DECIDE: 
 

I. Se modifică destinația cheltuielilor, aprobate în Bugetul orașului Dondușeni pe anul 2023,  
De pe Aparatul Primarului orașului Dondușeni, după cum urmează: 
1.1. Se reduce cu 300 000,0 lei: 

- F1F3(0630)„Aprovizionarea cu apa si canalizare”, 
P1P2(7503)”Aprovizionarea cu apa si canalizare”, 
P3(00431)”Aprovizionarea cu apă și canalizare”, de pe cod 
ECO(222110) ”Energie electrică”  

 
 
 
 
 

150 000,0 lei 
- F1F3(0640)”Iluminarea străzilor”, P1P2(7505)”Iluminarea 

stradală”, P3(00335) de pe cod ECO(222110) ”Energie 
electrică”  

1.2. Se majorează cu 300 000,0 lei: 
- F1F3(0111)”Autorități legislative și executive”, 

P1P2(0301)”Exercitarea guvernării”, P3(00005)”Activitatea 
executivelor locale” pe cod: 

- ECO (318110) ”Procurarea altor mijloace fixe” 
- ECO(339110) ”Procurarea altor materiale” 
- ECO(222990) ”Servicii neatribuite altor alineate 

Pentru procurarea și instalarea decorațiunilor de Crăciun. 
 

De pe Biblioteca publică orășenească Dondușeni, după cum 
urmează: 
1.3. Se reduce cu 14 900,0 lei, după cum urmează: 

- F1F3(0820)”Servicii în domeniul culturii”, P1P2”Dezvoltarea 
culturii”, P3(00231) ”Servicii de bibliotecă”, de pe cod: 

- ECO(222140) ”Apa și canalizare”  
- ECO(222210) ”Servicii informaționale”  
- ECO(222220) ”Servicii telecomunicații”  
- ECO(222710) ”Deplasări”                             
- ECO(318110) ”Alte mijloace fixe” 
- ECO(335110) ”Procurarea materiale pt scopuri didactice” 
- ECO(336110) ”Procurarea materialelor de uz gospodăresc” 

 

 
 

150 000,0 lei 
 
 
 
 

             80 000 lei 
169 758,0 lei 

         50 242,0 lei 
 
 
 
 
 
 

         1500,0 lei 
3000,0 lei 
   900,0 lei 
1500,0 lei 
5000,0 lei 
1000,0 lei 
2000,0 lei 



Pe Casa de cultură (fabrica de zahăr), după cum urmează: 
1.4. Se majorează cu 14 900,0 lei: 

- F1F3(0820) ”Servicii în domeniul culturii”, 
P1P2(8502)”Dezvoltarea culturii”, P3(00234) ”Activitatea 
caselor de cultură”, pe cod ECO(339110)”Procurarea altor 
materiale”, pentru procurarea cadourilor pentru copii de Anul 
Nou 

 
 

14 900,0 lei 

 

 
II. Responsabil de executarea prevederilor prezentei Decizii se numește dna Padnevici Alina, 

specialist în planificare al Primăriei orașului Dondușeni. 
III. Contabilul-şef, dna Boico Sofia va asigura controlul îndeplinirii prezentei Decizii. 

 
 

Preşedintele   şedinţei 

 
Nina JURAVEȚ 

 
 

  

Secretarul Consiliului orăşenesc  Mariana LUPU 
 



 
REPUBLICA MOLDOVA 
ORAŞUL DONDUŞENI 

CONSILIUL ORĂŞENESC DONDUŞENI 
 

DECIZIE  nr. 9/3 
din 01 decembrie 2023 

 
 
Cu privire la încetarea mandatului 
Viceprimarului orașului Dondușeni  
 
 
În conformitate cu Legea privind administrație publică locală nr. 436/2006, art. 14, 

alin. 2, lit. t) și art. 31, alin. 1, Legea privind statutul alesului local nr. 768/2000, art. 5, alin. 
1, art. 6, alin. 1, Codul Electoral al RM art. 156, alin. 1, ținînd cont de propunerea Primarului 
orașului Dondușeni, dl. Ion Zloi privind candidatura pentru funcția de viceprimar al 
orașului Dondușeni, în temeiul avizelor Comisiei pentru buget, finanţe şi economie, drept şi 
administraţie publică, Comisiei pentru servicii comunale şi gospodăreşti, probleme de 
construcţii şi reparaţiei drumurilor, arhitecturale şi urbanism, funciare, locative şi imobil, 
protecţia mediului şi ecologie, Comisiei pentru probleme de educaţie, învăţămînt, cultură, 
tineret, sport, ocrotirea sănătăţii şi protecţie socială, Consiliul orăşenesc Dondușeni 

 
 

D E C I D E : 
             
1. Se încetează mandatul viceprimarului al orașului Dondușeni, dnei Marina 

Ceremuș. 
2. Contabilul șef la Primăriei, dna Sofia Boico, va asigura achitarea drepturilor 

salariale dnei Marina Ceremuș în conformitate cu legislația în vigoare 
3. Prezenta Decizie intră în vigoare din momentul adoptării acesteia. 

 
 

 
 

Preşedintele   şedinţei  Nina JURAVEȚ 
 
 

  

Secretarul Consiliului orăşenesc  Mariana LUPU 
 



 
REPUBLICA MOLDOVA 
ORAŞUL DONDUŞENI 

CONSILIUL ORĂŞENESC DONDUŞENI 
 

DECIZIE  nr. 9/4 
din 01 decembrie 2023 

 
 
Cu privire la alegerea viceprimarului 
orașului Dondușeni  
 
 
În conformitate cu Legea privind administrație publică locală nr. 436/2006, art. 14, 

alin. 2, lit. t) și art. 31, alin. 1, Legea privind statutul alesului local nr. 768/2000, ținînd cont 
de propunerea Primarului orașului Dondușeni, dl. Ion Zloi privind candidatura pentru 
funcția de viceprimar al orașului Dondușeni, în temeiul avizelor Comisiei pentru buget, 
finanţe şi economie, drept şi administraţie publică, Comisiei pentru servicii comunale şi 
gospodăreşti, probleme de construcţii şi reparaţiei drumurilor, arhitecturale şi urbanism, 
funciare, locative şi imobil, protecţia mediului şi ecologie, Comisiei pentru probleme de 
educaţie, învăţămînt, cultură, tineret, sport, ocrotirea sănătăţii şi protecţie socială, Consiliul 
orăşenesc Dondușeni 

 
 

D E C I D E : 
             
 
1. Se alege dna Marina Ceremuș în funcția de viceprimar al orașului Dondușeni 

pe perioada mandatului Primarului orașului Dondușeni, dl. Ion Zloi. 
2. Prezenta Decizie intră în vigoare din momentul adoptării acesteia. 

 
 

 
 

Preşedintele   şedinţei  Nina JURAVEȚ 
 
 

  

Secretarul Consiliului orăşenesc  Mariana LUPU 
 



 
REPUBLICA MOLDOVA 
ORAŞUL DONDUŞENI 

CONSILIUL ORĂŞENESC DONDUŞENI 
 

DECIZIE  nr. 9/5 
din 01 decembrie 2023 

 
 
Cu privire la instituirea funcției de viceprimar al 
orașului Dondușeni 

 
 

În scopul exercitării efective a atribuțiilor de serviciu a Primarului orașului Dondușeni, 
pentru accelerarea dezvoltării orașului Dondușeni prin buna gestionare a treburilor publice, 
în conformitate cu prevederile Legii privind administraţia publică locală nr. 436-XVI din 
28.12.2006, art. 14, alin. 2, lit. l), art. 26, alin. 3, Legii privind descentralizarea administrativă 
435-XVI din 28.12.2006, în temeiul avizelor Comisiei pentru buget, finanţe şi economie, 
drept şi administraţie publică, Comisiei pentru servicii comunale şi gospodăreşti, probleme 
de construcţii şi reparaţiei drumurilor, arhitecturale şi urbanism, funciare, locative şi imobil, 
protecţia mediului şi ecologie, Comisiei pentru probleme de educaţie, învăţămînt, cultură, 
tineret, sport, ocrotirea sănătăţii şi protecţie socială, Consiliul orăşenesc Dondușeni 

 
 

DECIDE: 
 
 

1. Se instituie suplimentar funcția de Viceprimar al orașului Dondușeni. 
2. Secretarul Consiliului orășenesc Dondușeni, dna Mariana Lupu va asigura 

prezentarea operativă la Cancelaria de Stat a Republicii Moldova pentru avizare Statul de 
personal în varianta actualizată, care presupune, inclusiv, două funcții de viceprimar.  

3. Controlul asupra executării  Deciziei menționate se pune în sarcina Primarului 
orașului Dondușeni, dl. Ion Zloi.  

 
 

 
Preşedintele   şedinţei  Nina JURAVEȚ 

   
   

Secretarul Consiliului orăşenesc  Mariana LUPU 
 

 
 
 
 
 

 



 
REPUBLICA MOLDOVA 
ORAŞUL DONDUŞENI 

CONSILIUL ORĂŞENESC DONDUŞENI 
 

DECIZIE  nr. 9/6 
din 01 decembrie 2023 

 
 
Cu privire la aprobarea organigramei și statului 
de personal a Primăriei orașului Dondușeni 
(versiunea actualizată) 

 
 

În conformitate cu prevederile Legii privind administraţia publică locală nr. 436-XVI 
din 28.12.2006, art. 14, alin. 2, lit. l), Legii privind descentralizarea administrativă 435-XVI 
din 28.12.2006, Hotărîrii Guvernului Republicii Moldova nr. 201 din 11.03.2009 ”Privind 
punerea în aplicare a prevederilor Legii nr. 158-XVI din 04.07.2008 ”Cu privire la funcția 
publică și statutul funcționarului public”, anexa 5, Deciziei Consiliului orășenesc Dondușeni 
nr. 9/6 din 01 decembrie 2023 ”Cu privire la instituirea funcției de viceprimar al orașului 
Dondușeni”, în temeiul avizelor Comisiei pentru buget, finanţe şi economie, drept şi 
administraţie publică, Comisiei pentru servicii comunale şi gospodăreşti, probleme de 
construcţii şi reparaţiei drumurilor, arhitecturale şi urbanism, funciare, locative şi imobil, 
protecţia mediului şi ecologie, Comisiei pentru probleme de educaţie, învăţămînt, cultură, 
tineret, sport, ocrotirea sănătăţii şi protecţie socială, Consiliul orăşenesc Dondușeni 

 
DECIDE: 

 
1. Se aprobă Statul de personal al Primăriei orașului Dondușeni, în număr de 18,5 

unități, conform anexei (anexa nr. 1). 
2. Se aprobă Organigrama Primăriei orașului Dondușeni conform anexei (anexa nr. 2) 
3. Se pune în sarcina Secretarului Consiliului orășenesc Dondușeni, dna Mariana Lupu,  

de a prezenta Statul de personal al Primăriei orașului Dondușeni, Cancelariei de Stat, în 
termenii stabiliți de legislație. 

4. Controlul asupra executării  Deciziei menționate se pune în sarcina Primarului 
orașului Dondușeni, dl. Ion Zloi. 

 
 
 

Preşedintele   şedinţei  Nina JURAVEȚ 
   
   

Secretarul Consiliului orăşenesc  Mariana LUPU 
 

 
 
 
 
 
 



 
REPUBLICA MOLDOVA 
ORAŞUL DONDUŞENI 

CONSILIUL ORĂŞENESC DONDUŞENI 
 

DECIZIE  nr. 9/7 
din 01 decembrie 2023 

 
 
Cu privire la aprobarea Memorandumului de 
înțelegere între Organizația Internațională 
pentru Migrație, Misiunea în Republica Moldova 
și Primăria orașului Dondușeni  
 
 
În contextul oportunității de îmbunătățire a condițiilor de activitate în Biblioteca 

orășenească ”Ion Druță”, activitatea căreia este direcționată inclusiv pe integrarea 
refugiaților din Ucraina, fiind inițiator, dar și gazdă a evenimentelor din diverse domenii 
destinate refugiaților din orașul și raionul Dondușeni, în scopul asigurării desfășurării 
lucrărilor de termoficare a edificiului instituției de către Organizația Internațională pentru 
Migrație, Misiunea în Republica Moldova (IOM), în conformitate cu prevederile Legii 
privind administraţia publică locală nr. 436/2006, art. 14, alin.2, lit. j), Legea privind 
descentralizarea administrativa nr. 435/2006, art. 4, alin. 1, lit. p) avînd avizul Comisiei 
pentru buget, finanţe şi economie, drept şi administraţie publică, Comisiei pentru probleme 
de educație, învățămînt, cultură, tineret, sport, ocrotirea sănătății și protecție socială, 
Consiliul orăşenesc Dondușeni 

 
DECIDE: 

 
 

1. Se aprobă Memorandumul de Înțelegere între  Organizația Internațională pentru 
Migrație, Misiunea în Republica Moldova și Unitatea Administrativ – Teritorială orașul 
Dondușeni reprezentată de Primăria orașului Dondușeni (se anexează). 

 
2. Se împuternicește Primarul orașului Dondușeni, dl. Ion Zloi de a semna 

Memorandumul de Înțelegere între  Organizația Internațională pentru Migrație, Misiunea 
în Republica Moldova și Unitatea Administrativ – Teritorială orașul Dondușeni 
reprezentată de Primăria orașului Dondușeni. 

 
 
 

Preşedintele   şedinţei  Nina JURAVEȚ 
   
   
Secretarul Consiliului orăşenesc  Mariana LUPU 

 
 



 
REPUBLICA MOLDOVA 
ORAŞUL DONDUŞENI 

CONSILIUL ORĂŞENESC DONDUŞENI 
 

DECIZIE  nr. 9/8 
din 01 decembrie 2023 

 
 
Cu privire la delegarea Primarului orașului 
Dondușeni în reprezentarea UAT or. Dondușeni 
în cadrul Grupului de Acțiune Locală ”Ocolul 
Cubolta”  
 
 
Ținînd cont de prevederile Deciziei Consiliului orășenesc Dondușeni nr. 5/1 din 30 

mai 2022 ”Cu privire la implementarea abordării LEADER pe teritoriul orașului Dondușeni” 
prin care UAT or. Dondușeni a aderat la Grupul de Acțiune Locală ”Ocolul Cubolta”, pentru a 
asigura funcționalitatea abordării LEADER în teritoriul orașului Dondușeni și exercita 
drepturile și atribuțiile de fondator al GAL ”Ocolul Cubolta”, în conformitate cu Legea 
privind administrație publică locală nr. 436/2006, art. 14, alin. 2, lit. i2, lit. j, în temeiul 
avizului Comisiei pentru buget, finanţe şi economie, drept şi administraţie publică, Consiliul 
orăşenesc Dondușeni 

 
 

D E C I D E : 
             
 
1. Se împuternicește Primarul orașului Dondușeni, dl. Ion Zoi de a reprezenta 

orașul Dondușeni în cadrul Grupului de Acțiune Locală ”Ocolul Cubolta”, în calitate de 
fondator al Asociației. 

2. Prezenta Decizie intră în vigoare din momentul publicării în Registrul Actelor 
Locale.  

 
 

 
 

Preşedintele   şedinţei  Nina JURAVEȚ 
 
 

  

Secretarul Consiliului orăşenesc  Mariana LUPU 
 



 
REPUBLICA MOLDOVA 
ORAŞUL DONDUŞENI 

CONSILIUL ORĂŞENESC DONDUŞENI 
 

DECIZIE  nr. 9/9 
din 01 decembrie 2023 

 
 
Cu privire la aprobarea Dispoziției 
Viceprimarului orașului Dondușeni nr. 363-d 
din 31.10.2023 ”Cu privire la transferurile cu 
destinație specială alocate de la bugetul de 
stat” 
 
 
În scopul asigurării operativității transferurilor de la Bugetul de Stat la Bugetul local a 

mijloacelor financiare destinate bunei asigurări a activității instituțiilor preșcolare, ținînd 
cont de imposibilitatea desfășurării ședinței Consiliului orășenesc Dondușeni din motivul 
suspendării consilierilor actuali fiind candidați la funcția de consilieri locali în cadrul 
Alegerilor Locale Generale din 05.11.2023 și necesitatea emiterii Dispoziției 
Viceprimarului în acest sens, pentru a întruni criteriile legale aferente competențelor, 
atribuțiilor și împuternicirilor, în temeiul Legii privind administrația publică locală nr. 436-
XVI din 28.12.2006, art. 14, alin. 2, lit. n) 

consultînd avizul Comisiei pentru buget, finanțe și economie, drept și administrație 
publică, Comisiei pentru probleme de educaţie, învăţămînt, cultură, tineret, sport, ocrotirea 
sănătăţii şi protecţie socială, Consiliul orășenesc  Dondușeni 

 
 

DECIDE: 
  
1. Se aprobă Dispoziția Viceprimarului orașului Dondușeni nr. 363-d din 

31.10.2023 ”Cu privire la transferurile cu destinație specială alocate de la bugetul de stat” 
(se anexează). 

2. Secretarul Consiliului orășenesc Dondușeni, dna Mariana Lupu va publica 
prezenta Decizie în Registrul Actelor Locale. 

 
 
      

Preşedintele   şedinţei  Nina JURAVEȚ 

   

   

Secretarul Consiliului orăşenesc  Mariana LUPU 

 
 



 
 

REPUBLICA MOLDOVA 
ORAŞUL DONDUŞENI 

CONSILIUL ORĂŞENESC DONDUŞENI 
 

DECIZIE  nr. 9/10 
din 01 decembrie 2023 

 
 
Cu privire la defrișarea copacilor din 
spațiile verzi ale orașului Dondușeni  
 

 
Luînd în considerație necesitatea defrișării copacilor din spațiile verzi ale orașului 

Dondușeni care sunt uscați, au un impact negativ asupra aspectului estetic sau prezintă 
pericol pentru cetățeni ori imobilele acestora, în baza Actului fitosanitar de examinare a 
vegetației forestiere din orașul Dondușeni nr. 397 din 02 octombrie 2023, fișele evaluării 
masei lemnoase din pachetele inventariate integral sau parțial, Fișa de inventariere a 
arborilor destinați extragerii, în conformitate cu prevederile Legii privind administraţia 
publică locală nr. 436-XVI din 28.12.2006, art. 14, alin.2, lit. f1), avînd avizul Comisiei 
pentru servicii comunale şi gospodăreşti, probleme de construcţii şi reparaţiei drumurilor, 
arhitecturale şi urbanism, financiare, locative şi imobil, protecţia mediului şi ecologie  

 
D E C I D E : 

             
1. Se permite defrișarea copacilor din spațiile verzi ale orașului Dondușeni, 

volumul masei lemnoase constituind  167 m3 (238,58 m steri).  
 

2. Se pune în sarcina Contabilului șef al Primăriei orașului, dna Sofia Boico, de a 
lua la evidența contabilă masa lemnoasă defrișată. 

 
3.  Responsabil de executarea prezentei Decizii se numește Primarul orașului 

Dondușeni, dl. Ion Zloi. 
 

 
Preşedintele   şedinţei  Nina JURAVEȚ 
   
   
Secretarul Consiliului orăşenesc  Mariana LUPU 

 



 
REPUBLICA MOLDOVA 
ORAŞUL DONDUŞENI 

CONSILIUL ORĂŞENESC DONDUŞENI 
 

DECIZIE  nr. 9/11 
din 01 decembrie 2023 

 
Cu privire la delegarea Primarului orașului 
Dondușeni în mun. Dorohoi, jud. Botoșani, 
România 
 
  
În scopul semnării acordului de colaborare trilateral între municipiul Dorohoi, jud. 

Botoșani, România, or. Hotin, Ucraina și or. Dondușeni, Republica Moldova, în conformitate 
cu Hotărîrea Guvernului Republicii Moldova nr. 10 din 05.01.2012 ”Pentru aprobarea 
Regulamentului cu privire la delegarea salariaților entităților din republica Moldova”, 
Legea privind administraţia publică locală nr. 436-XVI din 28 decembrie 2006, art. 14, alin. 
2, lit. j) și k), avînd avizul Comisiei pentru buget, finanţe şi economie, drept şi administraţie, 
Consiliul orăşenesc Dondușeni 

  
DECIDE: 

  
1. Se deleagă Primarul orașului Dondușeni, dl. Ion Zloi pentru semnarea acordului 

de colaborare trilateral între municipiul Dorohoi, jud. Botoșani, România, or. Hotin, Ucraina 
și or. Dondușeni, Republica Moldova, în mun. Dorohoi, jud. Botoșani, România.  

 
2. Se împuternicește Primarul orașului Dondușeni, dl. Ion Zloi de a include în 

componența delegației consilieri locali, angajați ai Primăriei sau altor instituții publice 
pentru deplasarea în mun. Dorohoi, jud. Botoșani, România.  

 
3. Se pune în responsabilitatea contabilului șef al Primăriei (dna Sofia Boico) de a 

achita cheltuielile de transport, diurnele și cheltuielile de protocol în conformitate cu 
legislația în vigoare. 
 

4. Responsabilitatea privind executarea prevederilor prezentei Decizii se asumă 
Primarului orașului Dondușeni, dl. Ion Zloi. 

 
 
      

Preşedintele   şedinţei  Nina JURAVEȚ 

   

   

Secretarul Consiliului orăşenesc  Mariana LUPU 

 


	9.1.2023 dec. alocare din sold — копия
	9.2.2023 dec. modificări (AnNou) — копия
	9.3.2023 dec. încetarea mandatului viceprimara — копия
	9.4.2023 dec. numirea viceprimar — копия
	9.5.2023 dec. instituirea funcției de Viceprimar — копия
	9.6.2023 dec. statutul de personal final — копия
	9.7.2023 dec. memorandum IOM — копия
	9.8.2023 dec. delegare GAL — копия
	9.9.2023 dec. aprobare dispoziții — копия
	9.10.2023 dec. defrișarea copacilor — копия
	9.11.2023 dec. deplasare România, Dorohoi — копия

